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Länsstyrelsen godkänner Kaunis Irons 
restaureringsarbete
Kaunis Iron uppfyller de högt ställda kraven för restaureringsarbetet av våtmarker, 
som gjorts inom ramen för bolagets miljötillstånd. Beslutet som kommit från 
Länsstyrelsen under hösten innebär att de åtgärder som genomförts bedöms vara 
helt i linje med de krav som finns på vår verksamhet.

Restaureringsarbetet är en del av villkor 40 i Kaunis Irons miljötillstånd och omfattar hela 
påverkansområdet för verksamheten. I samråd med företaget Pelagia har Kaunis Iron tagit fram 
och genomfört en plan för biotopförbättrande åtgärder, som innebär att skogsmark i anslutning till 
verksamhetsområdet har återställts till våtmarksmiljöer för att kompensera för den mark som 
tagits i anspråk. 
 
Totalt har Kaunis Iron hittills restaurerat cirka 395 hektar våtmark och skog, vilket är en majoritet 
av den totala restaurerade våtmarksarealen för gruvor i Sverige. 
– För vår gruvverksamhet i Tapuli är kravet att restaurera 139 hektar, men arbetet har alltså 
genomförts i betydligt större omfattning och täcker hela miljötillståndets behov, säger Lars 
Wallgren, miljöchef på Kaunis Iron. 
 
Arbetet har till stor del genomförts i egen regi med de kompetenser vi har i företaget, vilket inte 
bara har gett hög kvalitet utan också lett till betydande kostnadsbesparingar. 
– Under hela arbetet har vi vågat prova nya idéer löpande och det ser vi resultat på. Vi hoppas 
att vårt arbete även kan inspirera framtida restaureringsprojekt, både lokalt och nationellt, säger 
Lars Wallgren. 
 
Redan idag syns tydliga positiva effekter av restaureringen. Vattenlevande insekter, olika 
starrarter, fåglar och vitmossa har återvänt till områdena, vilket visar på en omedelbar ekologisk 
nytta. På längre sikt, inom några år, bedöms våtmarkerna vara ännu mer återställda. Även om 
restaureringsarbetet nu har fått grönt ljus av Länsstyrelsen fortsätter arbetet.
– Vi arbetar nu vidare till exempel med ett kontrollprogram för uppföljning, där kompletterande 
åtgärder, ytterligare röjning eller justering av vattennivåer kan bli aktuella. Framåt ser vi 
dessutom över möjligheter att till exempel höja vattenspeglar på utvalda platser eller varför inte 
att samarbeta med fårägare för naturbete. 
 
Beslutet från Länsstyrelsen är ett viktigt erkännande av det arbete som lagts ner. Arbetet med 
restaurering av rik- och fattigkärr är en viktig del i vårt arbete för en hållbar gruvverksamhet för 
framtiden i Tornedalen. 

Genom att klicka här kan du läsa mer om vårt restaureringsarbete.

https://www.kaunisiron.se/nyhetsrum/nyheter/2025/vi-aterskapar-livsmiljoer-och-utvecklar-nya-metoder/
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